ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2013 - CC

11/2013

11/2013

24/01/2013

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 19 de Março de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  11/2013, Licitação nº 1/2013 - CC, na modalidade de
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO, PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA (SC), CONFORME
NORMAS E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  23/2013    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Transcorrido o prazo para apresentação de nova proposta pela proponente do Processo Licitatório 11/2013/PMJ - CC
1/2013/PMJ (concedido em 05/03/2013, conforme ata nº 16/2013), e considerando que a mesma protocolou em
12/03/2013 nova proposta de preços, aos dezenove dias do mês de março, às 14 horas, na sala do setor de compras e
licitações da Prefeitura de Joaçaba, conforme informado à proponente participante do certame, reuniram-se os
membros da comissão de licitações, juntamente com o representante da empresa T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS
AMBIENTAIS LTDA para proceder à análise e julgamento da nova proposta apresentada. Essa foi rubricada e analisada
pelos presentes. Verificou-se que a mesma atendeu às exigências do edital, sendo dessa forma, classificada e
considerada a proponente T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, vencedora dos itens 1, 2 e 3, com o valor
global mensal total de R$ 251.616,32 (duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e dois
centavos). Considerando que o representante presente na sessão manifestou concordar com os atos e decisão
tomados pela comissão de licitações, renunciando ao direito de interpor recurso, o presente processo será encaminhado
para o Prefeito para deliberações quanto à homologação do mesmo. A ata segue assinada pelos presentes na sessão.

Item

Participante:

Especificação

7859 - T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 ITEM 1 - 1.1. EDITAL CC 1/2013/PMJ - COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E
COMERCIAIS

TON 600,00  0,0000 139,24    83.544,00

2 ITEM 1 - 1.2. - EDITAL CC 1/2013/PMJ - OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE ATERRO
SANITÁRIO.

TON 600,00  0,0000 98,21    58.926,00

3 ITEM 2 - EDITAL CC 1/2013/PMJ - VARRIÇÃO MANUAL
DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

KM 300,00  0,0000 97,66    29.298,00

4 ITEM 3 - EDITAL CC 1/2013/PMJ - FORNECIMENTO DE
EQUIPE APOIO

UN 1,00  0,0000 79.848,32    79.848,32

Total do Participante --------> 251.616,32
_________________________

Total Geral ----------------------> 251.616,32

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

ALTEVIR DA CÁS

ANA PAULA BILIBIO

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE

FÁBIO AUGUSTO CONTE

RENAN ZILIO

Joaçaba,  19  de  Março  de  2013

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS FERNANDES GASPAR DE LIMA - ................................................................. - T.O.S. OBRAS SERV. AMBIENTAIS